
 

 

  

 

令和３年10月28日、株式会社テクノスジャパン（沼津市下香貫七面1133-1）様から、無人航空

機（ドローン）をご寄贈いただきました。 

ドローンは、近年急速にその活躍の場を広げており、災害現場において早期に現場状況の的確な把

握等ができるため、当消防本部でも人命救助、災害状況の把握、火災原因調査等幅広い分野で活

用しています。 

なお、株式会社テクノスジャパン様からは、平成29年度から毎年ドローンの寄贈をしていただいており、

今回で 5年目となります。 

この度のご寄贈に対し、心より感謝申し上げるとともに、今後もドローンを活用し、住民の更なる安全・

安心に寄与して参ります。 

 

 

  

無人航空機（ドローン）をご寄贈いただきました 


